I.

El Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 25  de noviembre de 2025, por el que se 
aprueba   el   Proyecto   de   Presupuesto   General   del   Ayuntamiento   de   Logroño   para   el 
ejercicio   2026   por   un   importe   que   asciende   a   doscientos   diez   millones   quinientos 
cincuenta mil euros (210.550.000,00 euros).

II.

Que el mencionado Proyecto de Presupuesto General del Ayuntamiento de Logroño para 
2026 está integrado por:

a) Presupuesto del Ayuntamiento de Logroño:........................197.250.000,00 euros

b) Previsiones de Logroño Deporte, S.A.:.................................13.300.000,00 euros